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AKTUALNOŚCI 16.10.2012 r. Pierwsza bezpłatna stacja
recyklingu dla mieszkańców Warszawy

W Warszawie przy ulicy Chełmżyńskiej 180 powstała STENA EKOSTACJA - pierwsza stacja recyklingu,
gdzie bezpłatnie można oddać wszystkie surowce wtórne (butelki PET, puszki, makulaturę),
elektroodpady (RTV i AGD, telefony, świetlówki, komputery) oraz odpady wielkogabarytowe (meble,
złom, opony) i niebezpieczne (tonery, baterie, akumulatory, aerozole). Wszystkie dostarczone
odpady zostaną poddane recyklingowi lub utylizacji, zgodnie z obowiązującymi standardami i
normami. Oddane w stacji recyklingu niepotrzebne ubrania, firma przekazuje PCK. W ciągu godziny
obiekt może przyjąć około 50 samochodów osobowych.

STENA EKOSTACJA powstała z wykorzystaniem doświadczeń skandynawskich w organizacji
i prowadzeniu tego typu punktów zbiórki odpadów do przetworzenia. Jest to rozwiązanie, które
powinno przynieść dla mieszkańców stolicy i okolic duże ułatwienie w selektywnym gromadzeniu
i przekazywaniu do unieszkodliwienia wielu rodzajów odpadów, które podlegają takiemu
obowiązkowi. Uroczyste otwarcie miało miejsce w dniu 11 października br. Od tej pory każdy
Warszawiak może przekazać do recyklingu z własnego gospodarstwa domowego ponad 40 rodzajów
odpadów. pamiętajmy, że co najmniej 80% z 360 kg wytwarzanych średnio rocznie przez każdego
mieszkańca stolicy odpadów, nadaje się do przetworzenia.

Inwestycja wpisuje się w nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi, obejmujący między
innymi obowiązek uzyskania przez gminy do dnia 31 grudnia 2020 r. poziomu recyklingu
i przygotowania do ponownego użycia w wysokości co najmniej 50 % wagowo takich frakcji odpadów
komunalnych, jak szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale.

Oficjalnemu otwarciu towarzyszyła zbiórka zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, z której
dochód zasili program Fundacji Nasza Ziemia Zielona Stopa Filantropa, którego celem jest wymiana
sprzętów na energooszczędne w dziecięcych ośrodkach opiekuńczych. Na terenie EKOSTACJI będzie
także prowadzony program edukacyjny. Powstał specjalny salon pokazowy, w którym na
konkretnych przykładach wyjaśniana jest idea recyklingu. Prezentowane są między innymi proste
pomysły na proekologiczne rozwiązania w domu, które mogą pomóc każdemu na co dzień
przyczyniać się do lepszego gospodarowania zasobami, chociażby poprzez prawidłową segregację
odpadów, stosowanie materiałów z recyklingu czy energooszczędnych żarówek LED.



Więcej informacji na www.stenaekostacja.pl
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